mo, tu quis es qui respondeas deo? nunquid dicit figmentum ei, q̃
 se finxit: quid me fecisti sic? an nõ habet potestãtẽ figulus lutũ ex ea
 dem massa facere, aliud quidẽ uas in honorem, aliud uero in cõtu
 meliam? Ecce definit ap̃lus, deum de eadem massa uasa irã in con
 tumeliam, hoc est ad diuinã iustitiã uindictã sustinendã præor
 dinasse: quod est non ea p̃destinasse, fed tantũ ea qua in honore
 finxit: neq; propterea iniquitatem in deo esse. In hoc igitur erat o
 A minio standum. At scrupulosius agens Iacobus, q̃ sibi non cle
 mens, sed austerum uel iniquũ uisum est: hos ad uitã deũ desti
 nasse, illos ad mortẽ dixit. Deus oēs p̃destinat, etiã q̃ nõ p̃destinati
 dicuntur. Quod euidentissime sonat, Deũ quos ab æterno ad uitã
 nõ elegit ad illã elegisse. Quo asserto qd absurdus dici p̃t: Et hæc
 blasphemia Iacobũ opinor inuasit: q̃ noluerit aduertere id qd iam
 sæpius expressum p̃ nos est, deũ scilicet nullũ quẽ uisus p̃tere pec
 B na afflicti iua, nisi ob propriũ peccatũ. Cũ tamen hoc clare satis ex
 ap̃lo (si illũ debita cũ humilitate secundum patrũ traditiones leger
 re uoluisset) poterat colligere. Porro de electionis ad uitã, & ordinati
 onis ad gehennã expedita ratione: qua solã dei liberrimã uolunta
 tem ille esse mōstrauit: quia manebat super æternõs retributione
 præmioꝝ scrupulus: cur scilicet his potius bona, & illis redderent
 mala: ille omnẽ elisit scrupuli ipsius uim, asserens quod dicimus, ui
 delicet q̃ eiusmodi stipendia æterna, ne qua q̃ gratis reddidit deus, s;
 pro ratione meritorum, & hoc quidẽ his uerbis. Si deus uolẽs ostẽ
 dere iram, hoc ẽ inobliquabilis suã reconditinis seu iustitiã effectus
 Roma, 9 & notã facere potentiã suã (qua misericorditer uasa in honore or
 dinat gratis, et citra oẽm iniquitatẽ, alia in cõtumeliã: & tñ p̃mum
 nulli nisi pro operibus tribuit) sustinuit in multa patientia uasa irã
 apta in interitũ: Illis scilicet p̃nitentiã spãtũ concedẽs, ut (q̃a sci
 licet gratis omnibus abusi in impie magis placuit eis deo sp̃eto uiue
 re) ostẽderet diuitias glorię suã in uasa misericordiã, quã p̃parã
 uit in gloriã: quos & uocauit nõ solũ ex Iudæis, sed etiã ex gẽtibus
 etiã tanq̃ eo ipso dei omnipotẽtia, sp̃ip̃etia, atq; bonitas hominũ ma
 xime admirãda reddant, & omni colẽda pietate: q̃ etiã reproblis ua
 ria misericordiã suã cõfert bñficia, & in plurimis eadẽ q̃ & electis
 Nã solem suũ oriri facit sup̃ bonos & malos: & pluit sup̃ iustos &
 iniustos, At propterea in excusabiles omni ex parte mōstrant, q̃ in

multa patientia eos expectat ad poenitentiam: clamans & uocans omnes
 ut dignos felicitate faciat poenitentiae fructus, continuoque per scriptu-
 ras eius cōtestans quia eos mala maneant ac tormenta, nisi a sceleratarum
 C^o piscatū uita, & dño debitū piē impendat famulatū. Et quātū licet ex
 adiectis per Iacobū quibusdā uerbis cōiherere istud, scilicet quod dñs om-
 nes ad aeternā inuitat felicitatē: & quod qui mō a deo sunt per innumera
 auctū pccā, cras forsā cōuersi pñissime uicturi sunt (quod in aplo
 Timo. i. Paulo cernitur, quod de se postea dixisset: Qui prius blasphemus fui
 & psecutor ac cōtumeliosus: mox cōfiteri dicens: deo misericor-
 diā cōsecutus sum, ut in me primo ostenderet Chrs oēm patientiā
 ad informationē eorū qui credituri sunt illi in uitā aeternā) putauit
 se pro indubitato ex eiusdē apli habere decretis, adiecit itaque Iacob⁹
 Roma. ii. & ait. Paulus de reprobis & quoniam nunquam inserent dicit: Si nō pmanse-
 rint in incredulitate: inserent. & de pdestinatis: si pmāseris inquit: alio-
 quin & tu excideris. Arduū fateor est negociū istud, & nescio si
 peruiū esse possit cuiquam: nisi in philosophia iuste prius eruditus, piē
 & uigilāter scholasticā & nō pfunctionē pcurrit theologia. Mi-
 hi sane hoc nō arrego, sed proficere hac in re & cōsimilibus cupi-
 ens, id modicū quod sapere datū est secutus: sub benigna oīm corre-
 ctione in primis dico esse temerariū, asserere, A plm de reprobis et
 hīs quoniam nunquam inserent, quā prorsus id est loqui dū ait: Si nō pmanse-
 rint, &c. Fide eīm certū est, reprobos seu eos omnes qui nō inseren-
 tur, hoc est qui corporis Chri nō sunt futura membra: in incredulitate
 D pmanfuros finaliter. Et quā sit cōnexio haec: Si reprobī non
 pmanferint in incredulitate, sed ad fidei sese cōuertant pietatē in quā
 psequerent, inserentur: nihil tamē inde ad rē cōficere quam tractat,
 potest Iacobus: Tum quod eiusmodi illationis natura nihil in natura
 ponit: Tū quod assumptū ipsū pugnātia ex terminis inuoluit. Non
 eīm una haec stant: hi sunt reprobī: & idē nō in infidelitate pmanē-
 bunt. Imō firma haec ē illatio. Hi sunt reprobī, In infidelitate ergo
 sunt pmanfuri. Quid igitur ad aplm dicemus quod scripsit: Si nō p-
 māserint in incredulitate: inserent. Fatebimur certe ipsū dei spū, et
 eā ob rē uerissime locutū. At quod hoc solū de reprobis uoluerit intel-
 lectū: oīno declinamus, pro illis potius eū scripsisse credim⁹, quod est
 ab aeterno essent ad uitā pdestinati, re uera tñ actū a deo auctū, aut
 zelo quo nō scdm sciētiam pro ueteris ad literā obseruatiā legis aequi-

labant, ut ipse aut cōtra eā idolis pro deo seruiebāt, cuiusmodi fue-
 runt nostri maiores, de quibus dñs palā testatus est, dicens: Alias oīes
 habeo quod nō sunt ex hoc ouili: & illas oportet me adducere, scilicet
 Iohā. io. meorū p̄dicationis ministerio aplos & discipulos: & fiet unū oue
 le & unus pastor. De illis oībus sane uerū erat dicere: Si nō pman-
 ferint in incredulitate (in qua scilicet fœde adhuc iactē) inserentur,
 & quoniam in eorū esset collocatū uolūtate ab incredulitate per dei uocati-
 onē & puenientē grām ad fidē conuerti, plane id ipsum innuit suo
 cōsentanea ad Chrm & ceteros oēs aplos loquendū mō B. Paulus
 dū ait: Si nō permāserint, &c. Quod si quis urgeat ut quotidiē scho-
 la fiti dicens: In uniuersū: nō dū cōuersos, p̄dicatorū tamēn,
 E arbitrio erat: nō acquirere p̄dicantibus aplis, deo pulsanti cordis
 nō aperire ianuā. Fieri ergo poterat ut nō crederent, hoc plane ad
 mittimus. Et si sequat quod instat, & dicat. Sit igitur ita quod uerbi cā Dio-
 nysius Atriopagita, quod Athenis Paulo cū paucis credidit (ceteris
 A actu. 17 crederenolentibus) nō credidisset: cū hoc oīno possibile dicitur,
 iā habet (dicit opponēs) ex hoc uno admissio quod p̄destinatus ad ui-
 tā Dionysius, illā nō cōsequetur. Illatū hoc est oīno resciendū: sed
 recipiendū quod admissio discursū, Dionysius uitā nō assequet. quod dis-
 putatiue cōcesso, partis illius logicē, quod arō obligatoria, regulis ad
 p̄destinatiōis nodos, dissolutionē pernecessariis, absolutur, quod res-
 ponderet a supposito: quod scilicet Dionysius unquam fuerit p̄destinatus
 Hoc eīm etiā nūc absolute (etsi futurū sit minime) possibile esse fa-
 tendum est. uicissitudinē autē nequaquam suscipiunt electio & non ele-
 ctio, seu p̄destinatio & p̄sciencia, uel ad interitū ordinatio, quod
 si ut debuerat perpendisset Iacobus: non estudisset has errorē tene-
 bras. Cur autē non uiderit homo qui omnē in philosophia cōtriuit
 F aetate, mirū uidetur: cū et istud aperte eū (sicuti & nos) docet idem
 aplos dum ait. Sine poenitentia eīm sunt dona & uocatio dei, quod est
 non cadit hoc in p̄destinatiōis negociō, alternatio, ut scilicet quis
 prius sit p̄destinatus, & post non p̄destinatus. Verū quod deus (ut di-
 ximus) Iohannē Baptistā (ex apli nomine) p̄destinauit ad uitā, quod
 uauerit ad ueritatē agnoscedā, & ad sobrie, piē, et iuste agēdū adiu-
 uerit: ex mera grā fuit, quod uero p̄ditorē Iudā ad gehennā ordinaue-
 rit: extra iniquitatē actū est, et hęc, grām scilicet et iustitiam attēdēda
 Cap. ii. monet Paulus dicens, Vide ergo bonitatem et seueritatem dei. In eos quod